REQUERIMENTO Nº 048/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

    FABIANO MACEDO PANCOTTE, Vereador com assento neste

Legislativo Municipal, vem à presença de Vossa Excelência requerer seja oficiado ao Prefeito

Municipal no sentido de  incluir os servidores das instituições bancárias no grupo prioritário de

vacinação contra a Covid-19.

    JUSTIFICATIVA

    Os bancários estão prestando atendimento essencial à comunidade,

principalmente nas agências da Caixa Econômica Federal, que faz atendimento referente ao Auxilio

Emergencial. Os bancários estão constantemente atendendo dezenas ou até mesmo centenas de

pessoas diariamente, e por isso é necessário que sejam incluídos como prioridade para a vacinação.

    Podemos salientar também que nesta época do ano os produtores rurais

buscam custeios para investimentos em suas propriedades e os bancários precisam estar em

condições para realizar o trabalho.

    Nestes termos,

    Pede deferimento.

    Sala das Sessões, 04 de junho de 2021.

       FABIANO MACEDO PANCOTTE

               Vereador